
Smlouva KR OSTRAVA a.s. – Město Orlová Strana 1 (celkem 2)

SMLOUVA
o kontrolní činnosti a spolupůsobení

při provádění zakázky
„Zajištění řízeného odvádění metanu z podzemí ve městě Orlová (Projekt Orlová 3)“

1. Zhotovitel zakázky:

KR OSTRAVA a.s.
Sídlo: Ostrava-Slezská Ostrava, Slívova 1946/7, PSČ 710 00
Jednající: Štefan Polák – předseda představenstva
Pověřený jednáním:
Ve věcech smluvních -
Ve věcech technických -

-
IČ: 25
DIČ: CZ 258 90 981
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 2527

2. Právnická osoba – Město Orlová

Město Orlová
Sídlo: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
Jednající: MUDr. Jiří Michalík, starosta Města Orlová
Pověřený jednáním: PaedDr. Radislav Mojžíšek, místostarosta Města Orlová,

tel. 596 581 126
IČ: 00297577

I.
Předmět smlouvy

V návaznosti na příslušná usnesení vlády ČR č. 592/20002 z 12.06.2002 a č. 18 ze dne
07.01.2004 a Realizační smlouvu č. 05416-2011-452-S-0592/02-UV-011-SU0325 uzavřenou
na poskytnutí služeb při sanaci ekologických škod (dále jen „realizační smlouva“) uzavřenou
mezi objednatelem Česká republika – Ministerstvo financí a KR OSTRAVA a.s. jako
zhotovitelem je realizována zakázka „Zajištění řízeného odvádění metanu z podzemí ve
městě Orlová (Projekt Orlová 3)“ (dále jen „realizační projekt“).
Město Orlová je ve smyslu usnesení vlády ČR a realizační smlouvy označeno jako
„právnická osoba“. V rámci realizační smlouvy pak Město Orlová vykonává kontrolní činnost
a dále činnost spočívající ve spolupůsobení při realizaci řešení realizačního projektu.

Město Orlová:
a) odsouhlasí účelnost a efektivitu skutečně provedených prací (dle čl. II. odst. 2.6

realizační smlouvy a dle čl. V. odst. 5.2 realizační smlouvy)
b) zprostředkuje realizaci technického dozoru (dle čl. X. odst. 10.2 realizační smlouvy a

dle čl. XIII. odst. 13.4 realizační smlouvy) prostřednictvím technicky oprávněné osoby.

Spolupůsobení Města Orlová spočívá v níže uvedených činnostech a to při:
a) protokolárním předání pracoviště a zajištění napojovacích míst (dle čl. III. odst. 3.1 a

čl. X. odst. 10.2 realizační smlouvy)
b) vydání povolení a rozhodnutí příslušných orgánů státní veřejné správy, tam, kde si to

charakter prací vyžádá (dle čl. I. odst. 1.6 realizační smlouvy a čl. XXI. odst. 21.5.
realizační smlouvy)



Smlouva KR OSTRAVA a.s. – Město Orlová Strana 2 (celkem 2)

c) předání platných právních a interních bezpečnostních, hygienických, požárních a
ekologických předpisů (dle čl. VIII. odst. 8.1 realizační smlouvy)

d) proškolení příslušných zaměstnanců zhotovitele o předpisech bezpečnosti práce,
ekologických a hygienických, platných na konkrétním pracovišti, dále pak poučení o
vnitropodnikových nařízeních požární ochrany (dle čl. VIII. odst. 8.2 realizační
smlouvy)

e) přejímce díla, dle ustanovení čl. XII. realizační smlouvy

II.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu účinnosti Realizační smlouvy dle čl. I.
2. Smluvní strany se zavazují realizovat tuto smlouvu na základě vzájemné dobrovolné

činnosti, jejichž účelem je naplnění realizačního projektu, který byl přijat orgány státní
správy.

3. Smluvní strany se dále zavazují řešit případné spory týkající se realizace této smlouvy
přednostně vzájemnou dohodou.

4. Smluvní strany určují okruh osob, které jsou v rámci této smlouvy oprávněny ke kontrolní
činnosti a dalších ujednání, která mohou vyplynout jak z realizační smlouvy, tak z této
smlouvy.

- Štefan Polák – předseda představenstva KR OSTRAVA a.s., tel.
-
-
- PaedDr. Radislav Mojžíšek, místostarosta Města Orlová, tel. 596 581 126
- Ing. Radislav Hájek, za město Orlová ve věcech technických, tel. 596 581 716

5. Přílohou této smlouvy je kopie realizační smlouvy.
6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží právnická osoba a

dva zhotovitel.
7. Uzavření této smlouvy chválila Rada města Orlová usn. č.568/17 ze dne 12.10.2011.

V Ostravě, dne:9.11.2011 V Orlové, dne:08.11.2011

Za KR OSTRAVA a.s. Za Město Orlová

……………………………. ……………………………..
Štefan Polák MUDr. Jiří Michalík

předseda představenstva starosta Města Orlová


